Lecture 4: Medieval Concepts of Authorship (Guest Lecture: Dr. Fritz Kemmler, Tübingen)

Structure:

Background: The Classical Tradition and its Beneficiaries (Isidor of Seville)

Anglo-Latin Authors (Bede)

Evolution of a Literary Standard in the Old English Period (Ælfric)

The Academic Tradition

Evolution of a Literary Standard in the Middle English Period (Mannyng, Chaucer, Henryson)

Bibliography:

Curtius, E. R. *Europäische Literatur und lateinisches Mittelalter*, 9. Auflage (Bern und München, 1978).

Jauss, H. R. "The Alterity and Modernity of Medieval Literature", *New Literary History*, 10 (1979), 385-390.

Minnis, A. J. *Medieval Theory of Authorship. Scholastic Literary Attitudes in the Later Middle Ages* (London, 1984).

Minnis, A. J. and Scott, A. B., eds. *Medieval Literary Theory and Criticism c. 1100-c. 1375. The Commentary Tradition* (Oxford, 1988).

Partridge, S. and Kwakkel, E., eds. *Author, Reader, Book: Medieval Authorship in Theory and Practice* (Toronto, 2012).

Texts:

Isidorus Hispalensis Episcopi, *Etymologiarum sive Originum libri* XX

Liber primus, de Grammatica

Caput XL. *De fabula.*

1. Fabulas poetae a *fando* nominaverunt, quia non sunt res factae, sed tantum loquendo fictae. Quae ideo sunt inductae, ut ficto mutorum animalium inter se colloquio imago quaedam vitae hominum nosceretur. Has primus invenisse traditur Alcmaeon Crotoniensis, appellanturque Aesopicae, quia is apud Phrygas in hac re polluit. [...]

3. Fabulas poetae quasdam delectandi causa finxerunt, quasdam ad naturam rerum, nonnullas ad mores hominum interpretati sunt. Delectandi causa fictae, ut eae quas vulgo dicunt, vel quales Plautus et Terentius composuerunt. [...]

Caput XLI. *De historia.*

1. Historia est narratio rei gestae, per quam ea quae in praeterito facta sunt dignoscuntur. Dicta autem Graece *historia* [...] id est, *videre*, vel *cognoscere*. Apud veteres enim nemo conscribebat historiam, nisi is qui interfuisset, et ea quae conscribenda essent vidisset. Melius enim oculis quae fiunt deprehendimus, quam quae auditione colligimus.

2. Quae enim videntur sine mendacio proferuntur. Haec disciplina ad grammaticam pertinet, quia quidquid dignum memoria est, litteris mandatur. Historiae autem ideo *monumenta* dicuntur, quod memoriam tribuunt rerum gestarum. *Series* autem dicta per translationem a *sertis* factorum invicem comprehensorum.

Caput XLII. *De primis auctoribus historiarum.*

1. Historiam autem primus apud nos Moyses de initio mundi conscripsit. Apud gentiles vero primus Dares Phrygius de Graecis et Trojanis historiam edidit, quam in foliis palmarum ab eo conscriptam esse ferunt.